

**Lucrari de reparatie a
acoperisului sec.7 si Arhiva
IMSP Spitalul Clinic de
Psihiatrie, or. Codru str.
Costiujeni, 3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 196 510,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Arhiva				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	220,000	5,05 4,90	1 111,11 1 078,11
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	27,000	24,22 23,92	653,99 645,89
3	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2	27,000	83,55 82,35	2 255,85 2 223,45
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,500	113,45 112,25	397,08 392,88
5	CD55A	Zidarie din blocuri de cotilet la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,500	773,85 146,75	2 708,48 513,64
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,500	4 740,62	2 370,31

1	2	3	4	5	6	7
					920,34	460,17
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,500	237,88 33,54	118,94 16,77
8	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (0.06M3)	m2	27,000	19,87 10,77	536,54 290,69
9	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectuluifoii de ardezie - materialele beneficiarului)	m2	27,000	72,00 23,42	1 944,02 632,37
10	CE23Bf	Coama din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	90,000	65,93 36,23	5 933,70 3 260,93
11	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	150,000	84,48 31,66	12 671,98 4 749,75
12	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	108,000	75,20 38,93	8 122,04 4 204,71
		Total	lei			38 824,04

1	2	3	4	5	6	7
		Total Arhiva Inclusiv salariu				38 824,04 18 469,36
		2. Sectia 7				
13	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	290,000	5,05 4,90	1 464,64 1 421,14
14	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	650,000	24,22 23,92	15 744,30 15 549,30
15	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectuluifoi de ardezie - materialele beneficiarului)	m2	650,000	71,99 23,42	46 791,24 15 223,65
16	RpCI24A	Reparatii la glafuri si copertine din tabla zincata, de 0,4-0,5 mm grosime, montate pe zidarie de caramida, pe un strat din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, cu latime desfasurata pina la 100 cm	m	72,000	46,32 36,34	3 334,77 2 616,30
17	CE23Bf	Coama din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	115,000	65,94 36,23	7 582,64 4 166,74
18	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	176,000	84,48 31,66	14 868,48 5 573,04
19	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel	m	96,000	75,20 38,93	7 219,59 3 737,52

1	2	3	4	5	6	7
		putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m				
		<i>Total</i>	lei			97 005,66
		Total Sectia 7 Inclusiv salariu				97 005,66 48 287,69

		Total	lei	135 829,70
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %	15 020,34
		Cheltuieli de transportare	2 %	1 328,28
		Total		152 178,32
		Cheltuieli de regie	5,5 %	8 369,81
		Total		160 548,13
		Beneficiu de deviz	2 %	3 210,97
		Total		163 759,10
		TVA	20 %	32 751,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		196 510,92 66 757,05

Intocmit

SRL Camonir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie, or.
Codru str. Costiujeni, 3

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului sec,7 si Arhiva
IMSP Spitalul Clinic de
Psihiatrie, or. Codru str.
Costiujeni, 3**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 196 510,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	84,140	39,45	3 319,323
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	407,410	39,45	16 072,324
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,075	39,45	239,659
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	10,840	39,45	427,638
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	881,570	39,45	34 777,937
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	437,645	27,00	11 816,415
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,630	39,45	103,753
		Total manopera				66 757,05

Materiale:

1.	1411122201271520	Blocuri de calcar cotilet	m3	3,150	563,30	1 774,395
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,280	180,00	230,400
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	7,880	2 950,00	23 246,000
4.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,415	2 950,00	1 224,250
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,030	2 950,00	88,500
6.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,080	2 950,00	236,000
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	2 500,00	5,000
8.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,980	32,10	31,458
9.	24301273117192	Solutie indifuga	kg	3,350	30,50	102,175
10.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,245	655,00	160,475
11.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	10,500	3,45	36,225
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	405,080	1,40	567,112
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,064	3 200,00	204,800
14.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,350	625,00	218,750
15.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit Materialul	m2	888,563	0,00	0,000
16.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,690	5,90	9,971
17.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	37,800	5,90	223,020
18.	2682132601626	Carton bitumat	m2	70,356	5,90	415,100
19.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1 190,792	15,60	18 576,355

20.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	21,320	10,90	232,388
21.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	82,266	15,60	1 283,349
22.	2710403750000	Pazie	buc	28,434	72,00	2 047,248
23.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	77,229	10,90	841,796
24.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,190	10,90	23,871
25.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	44,888	39,20	1 759,610
26.	2873122000751	Piese forjate	kg	106,628	10,90	1 162,246
27.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	19,000	10,90	207,100
28.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	3,780	21,30	80,514
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,240	17,50	56,700
30.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	56,868	21,00	1 194,228
31.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	453,600	0,35	158,760
32.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,600	17,50	63,000
33.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	503,670	15,30	7 706,151
34.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	124,848	18,00	2 247,264
Total materiale de constructii						66 414,20

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,075	333,30	24,997
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,280	15,00	4,200
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,800	15,00	312,000
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	6,770	7,20	48,744
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	143,968	15,00	2 159,520
6.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,220	4,50	0,990
7.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	7,200	15,00	108,000
Total utilaje de constructii						2 658,45

Total	lei	135 829,70
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	15 020,34
Cheltuieli de transportare	2 %	1 328,28
Total		152 178,32
Cheltuieli de regie	5,5 %	8 369,81
Total		160 548,13
Beneficiu de deviz	2 %	3 210,97
Total		163 759,10
TVA	20 %	32 751,82

Total deviz: **196 510,92**

Intocmit

SRL Camonir

Verificat

IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie, or.
Codru str. Costiujeni, 3

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului sec7
si Arhiva IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie, or.
Codru str. Costiujeni, 3**

**Investitor IMSP Spitalul Clinic de
Psihiatrie, or. Codru str. Costiujeni, 3**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Arhiva				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,05 4,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	39,45	3,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			24,22 23,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	39,45	14,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	27,00	9,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2			83,55 82,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	39,45	71,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	27,00	11,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	15,00	1,20
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			113,45 112,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	39,45	17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	27,00	94,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
5	CD55A	Zidarie din blocuri de cotilet la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			773,85 146,75
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	39,45	121,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	39,45	24,85
	1411122201271520	Blocuri de calcar cotilet	m3	0,9000	563,30	506,97
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,45	10,35
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	655,00	45,85
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	625,00	62,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 500,00	1,43
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 740,62

1	2	3	4	5	6	7
						920,34
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	39,45	855,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	27,00	65,07
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	2 950,00	472,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 950,00	177,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 950,00	2 448,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,50	126,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,90	47,74
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	5,90	19,94
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,9600	32,10	62,92
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	10,90	414,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	333,30	49,99
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	4,50	1,98
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			237,88 33,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	39,45	33,53
	24301273117192	Solutie indifuga	kg	6,7000	30,50	204,35
8	CE30A	Asteralale invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (0.06M3)	m2			19,87 10,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	39,45	8,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	27,00	1,89
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		2 950,00	6,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
9	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectuluifoi de ardezie - materialele beneficiarului)	m2			72,00 23,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5300	39,45	20,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	39,45	1,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	27,00	0,54
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit Materialul	m2	1,2500	0,00	0,00
	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	21,00	1,76
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	15,60	4,91
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	72,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	2 950,00	34,09
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1500	10,90	1,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	7,20	0,07
10	CE23Bf	Coama din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			65,93 36,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	39,45	19,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	39,45	13,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	15,60	20,28
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	10,90	1,13
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	5,90	2,02
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	39,20	1,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,40	2,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 200,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20	m			84,48 31,66

1	2	3	4	5	6	7
		mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	39,45	27,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	15,60	20,09
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	10,90	2,58
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	15,30	23,64
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	15,60	3,94
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	39,20	2,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
12	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			75,20 38,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	39,45	33,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	15,60	22,28
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	18,00	11,02
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	39,20	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		2. Sectia 7				
13	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,05 4,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	39,45	3,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			24,22 23,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	39,45	14,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	27,00	9,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
15	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului(foi de ardezie - materialele beneficiarului)	m2			71,99 23,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5300	39,45	20,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	39,45	1,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	27,00	0,54
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit Materialul	m2	1,2500	0,00	0,00
	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	21,00	1,76
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	15,60	4,91
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	72,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	2 950,00	34,07
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1500	10,90	1,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	7,20	0,07
16	RpCI24A	Reparatii la glafuri si copertine din tabla zincata, de 0,4-0,5 mm grosime, montate pe zidarie de caramida, pe un strat din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, cu latime desfasurata pina la 100 cm	m			46,32 36,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	39,45	29,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	5,90	3,10
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	39,20	2,06
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	21,30	1,12
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	0,35	2,21
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	15,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
17	CE23Bf	Coama din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			65,94 36,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	39,45	19,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	39,45	13,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	15,60	20,28
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	10,90	1,13
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	5,90	2,02
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	39,20	1,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,40	2,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 200,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			84,48 31,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	39,45	27,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	15,60	20,09
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	10,90	2,58
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	15,30	23,64
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	15,60	3,94
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	39,20	2,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
19	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			75,20 38,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	39,45	33,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	15,60	22,28
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	18,00	11,02
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	39,20	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18

APROBAT:

Intocmit
SRL Camonir

Investitor
IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie, or. Codru
str. Costiujeni, 3

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.